
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХРЮКИНА Т.Т.  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН  

 
ПРИКАЗ 

ст. Привольная  
01.09.2021г.          № 737 

О назначении ответственных  
за обработку персональных данных в МБОУ СОШ №13 

 
В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных 

данных» и Федеральным законом от 25.07.2011 N 261-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О персональных данных", в целях обеспечение защиты прав и свобод 

человека и гражданина при обработке его персональных данных, п р и к а з ы в а ю :  

 
 
1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) на секретаря школы Клопову Т.А. 

2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности 

персональных данных на педагогических и других работников МБОУ СОШ №13, 

допущенных к обработке персональных данных (Приложение №1) 

3. Разграничить права доступа к обрабатываемым персональным данным 

обучающихся и работников МБОУ СОШ № 13 (Приложение 2). 

4. Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных на 

обработку их персональных данных: 

- с работников школы – Клоповой Т.А., секретарю; 
- с обучающихся и их родителей (законных представителей)  
- классным руководителям 1-11  классов с 01 сентября 2021 г. (с начала учебного года). 

5. Контроль над  исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МБОУ СОШ №13                                                 Л.Г.Сонько 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Любименко Г.Д.____ Дьяконенко З.И._____ Стецук С.Н._____ 
Бугаева Н.И._______ Супруненко Л.И.____ Чернокоз Е.Н.____ 
Ущаповская О.П._____ Куцая А.Н.____  Орлова И.А.____ 
Шульгина М.А.____  Корж В.С.____  Душейко О.В.____ 
Сизен М.А._____  Хоменко О.А.____  Панарина Е.Н._____ 



Черная Т.Н.____  Панарин М.В._______ Губарь С.Н___ 
Скворцова Е.П.____   Дударь С.С. ________ Чаленко Я.А.______ 
Чернявская Е.Д.____ Литвин Ю.А.________  Недвига О.Ю.____ 
Грицаенко Л.В._____ Трифонова Л.М.____  Прудников Г.О.____ 
Ткаченко М.Л_____  Ефремова Т.А._____  Губарь Н.А.____ 
Женина И.У. _____  Харина Ю.А. ______ Пономарева Н.М. ______ 
Клопова Т.А. _____   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к приказу № _863_ от «_28_»_11 2018 г.  

 

Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных и ответственных за 
обеспечение конфиденциальности персональных данных 

МБОУ СОШ №13 
 

ФИО, должность 
 

Персональные  
данные 

Документы 

Сонько Лариса 
Георгиевна, 
директор школы 

персональные данные работников,  обучающихся и их родителей 
(законных представителей) МБОУ СОШ№13 

Клопова Татьяна 
Александровна, 
секретарь 
Швецова Ольга 
Григорьевна 
делопроизводитель 

персональные данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 
будущих 
первоклассников и их 
родителей (законных 
представителей) 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников школы; 
• карточка унифицированной формы 
Т-2; 
• трудовые книжки; 
• приказы по личному составу 
сотрудников; 
• трудовые  договоры; 
• электронная база данных по 
работникам ОУ; 
• электронная база данных по 
учащимся ОУ; 
• тарификационные данные 

Губарь Наталья 
Александровна 
заместитель 
директора по УВР 

персональные данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 

• материалы служебных 
расследований; 

• личные дела учащихся;8-11классов 
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся школы; 
• сведения о состоянии здоровья 
обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• база данных ГИА и ЕГЭ; 
• организация процедур итоговой 
аттестации (ЕГЭ, ГИА); 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру; 
•  сведения ПМПК; 
 

Женина Ильзира 
Ураловна 
заместитель 

персональные данные 
работников,  
обучающихся и их 

• личные дела учащихся; 
• сведения о состоянии здоровья 

обучающихся; 



директора ВР родителей (законных 
представителей) ОУ 

• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• официальный сайт ОУ; 
• электронная база данных по 

работникам школы; 
• электронная база данных по 

учащимся школы; 
• сведения ПМПК; 
• база данных одарённых детей; 

• индивидуальные карты социально-
психологического сопровождения; 
• данные о социальных и жилищно-
бытовых  условиях обучающихся; 
• медицинские карты обучающихся; 
• база данных по малообеспеченным, 
многодетным семьям, семьям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации; 
• журналы по дополнительному 
образованию; 
• документы по работе методического 
объединения 

Прудников 
Геннадий  
Олегович 
электроник 

персональные данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ, 
 

• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру; 
 

Дударь Сергей 
Сергеевич 
учитель географии 
(социальный 
педагог) 

персональные данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ, 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников школы; 
• классные журналы; 
• индивидуальные карты социально-
психологического сопровождения; 
• данные о социальных и жилищно-
бытовых  условиях обучающихся; 
• медицинские карты обучающихся; 
• база данных по малообеспеченным, 
многодетным семьям, семьям, находящимся 
в трудной жизненной ситуации 

• сведения ПМПК; 
 

Ефремова  
Татьяна  
Анатольевна 
Заместитель 
директора по АХР 

персональные  
работников ОУ 

• личные дела техперсонала; 
• тарификационные данные 
техперсонала; 
• табель учета рабочего времени 
техперсонала 
• -тетрадь учёта больничных листов 

Губарь Наталья персональные данные • документы по работе методического 



Александровна 
председатель 
школьного 
методического 
совета 

учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

объединения ОУ 
• личные дела учащихся;5-11 классов 
• материалы служебных 

расследований; 
• приказы по личному составу 

работников и обучающихся школы; 
• сведения о состоянии здоровья 

обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• электронная база данных по 

работникам школы; 
• электронная база данных по 

учащимся школы; 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 

Дневник.ру; 
 сведения ПМПК; 

Пономарева 
Надежда 
Михайловна 

курирующая 1-4 
классов 

• личные дела учащихся;1-4классов 
• материалы служебных 

расследований; 
• приказы по личному составу 

работников и обучающихся школы; 
• сведения о состоянии здоровья 

обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• электронная база данных по 

работникам школы; 
• электронная база данных по 

учащимся школы; 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 

Дневник.ру; 
•  сведения ПМПК; 

•  
Чернявская Елена 
Дмитриевна, 
председатель 
ШМО учителей 
начальных классов 

персональные данные 
учителей 1-4 классов,   
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ  

• приказы по личному составу 
работников и обучающихся школы; 

• сведения о состоянии здоровья 
обучающихся; 

• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• электронная база данных по 

работникам школы; 
• электронная база данных по 

учащимся школы; 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 



Дневник.ру; 
•  сведения ПМПК; 

Тверёзая Кристина 
Николаевна 
председатель 
учителей ШМО 
учителей 
математики и 
информатики 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Супруненко 
Лариса Ивановна 
председатель 
ШМО учителей 
истории, 
обществознания, 
кубановедения 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Душейко Ольга 
Валентиновна 
председатель 
ШМО учителей 
биологии, 
географии и химии 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Чаленко Яна 
Анатольевна 
председатель 
ШМО классных 
руководителей 

персональные 
классных 
руководителей 1-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Трифонова 
Людмила 
Марковна 
председатель 
ШМО учителей 
иностранного 
языка 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Губарь Сергей 
Николаевич 
председатель 
ШМО учителей 
физической 
культуры 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Чернокоз Елена 
Николаевна 
председатель 
ШМО учителей 
русского языка и 
литературы 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 

Панарина Елена 
Николаевна 
председатель 
ШМО учителей 
ИЗО 

персональные данные 
учителей-
предметников, 
работающих в 5-11 
классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе методического 
объединения ОУ 



Классные 
руководители 1-11 
классов: 
Любименко Г.Д. 
Бугаева Н.И. 
Корж В.С. 
Ущаповская О.П. 
Шульгина М.А. 
Сизен М.А. 
Черная Т.Н. 
Скворцова Е.П. 
Чернявская Е.Д. 
Недвига О.Ю. 
Чаленко Я.А. 
Дьяконенко З.И. 
Ткаченко М.Л. 
Стецук С.Н. 
Супруненко Л.И. 
Чернокоз Е.Н. 
Куцая А.Н. 
Дударь С.С. 
Стешенко Т.В. 
Тверезая К.Н. 
Хоменко О.А. 
Литвин Ю.А. 

персональные данные 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 

• личные дела учащихся; 
• классные журналы; 
• социальный паспорт класса. 
• паспортные и анкетные данные 
обучающихся школы и их родителей 
(законных представителей). 
• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру;  
• сайт школы 

 

Учителя-
предметники 

персональные данные 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 

• классные журналы; 
• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру;  
• сайт школы 

 
Недвига Ольга 
Юрьевна 
 педагог-
библиотекарь 

персональные данные 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 

• карточки учета выданной 
литературы; 
• сайт школы; 
• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру;  

 
Литвин Юлия 
Александровна, 
председатель 
профсоюзного 
комитета 

персональные данные 
работников ОУ  

• личные дела работников школы; 
• трудовые книжки 

 

 
 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 13                                           Л.Г. Сонько 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 2  
к приказу № _737_ от «_01_»_09  2021 г.  

 
  
  

О РАЗГАНИЧЕНИИ ПРАВ ДОСТУПА К ОБРАБАТЫВАЕМЫМ ПЕРСОНАЛЬНЫМ 
ДАННЫМ ОБУЧАЮЩИХСЯ И РАБОТНИКОВ МБОУ СОШ № 13 

  
  

1. Разграничение прав осуществляется из характера и режима обработки 

персональных данных в ИСПДн. 

2. Список лиц ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных, а так же их уровень прав доступа для 

каждой ИСПДн представлен в приложении № 1 данного приказа. 

2.1. Перечень лиц, участвующих в обработке и хранении персональных данных в ИСПДн 

 ФИО сотрудника Разрешенные действия 
1. Сонько Лариса Георгиевна Обработка, хранение, использование, 

распространение, блокирование, 
уничтожение 

2. Губарь Наталья Александровна Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

3 Женина Ильзира Ураловна Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

4 Харина Юлия Александровна Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

5 Пономарева Надежда Михайловна Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

6 Прудников Геннадий Олегович Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

7 Клопова Татьяна Александровна Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

 

2.2. Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в ИСПДн 

№ ФИО сотрудника Разрешенные действия 
1. Ткаченко Марина Леонидовна Обработка персональных данных 
2. Ефремова Татьяна Анатольевна Обработка персональных данных 



4. Чернокоз Елена Николаевна Обработка персональных данных 
5.  Губарь Сергей Николаевич Обработка персональных данных 
7. Литвин Юлия Александровна Обработка персональных данных 
8.  Трифонова Людмила Марковна Обработка персональных данных 
9.  Недвига Ольга Юрьевна Обработка персональных данных 
10. Любименко Галина Дмитриевна Обработка персональных данных 
12. Бугаева Наталья Ивановна Обработка персональных данных 
13. Ущаповская Ольга Петровна Обработка персональных данных 
14. Шульгина Марина Алексеевна Обработка персональных данных 
15. Сизен Елена Викторовна Обработка персональных данных 
16. Черная Татьяна Николаевна Обработка персональных данных 
17.  Скворцова Елена Петровна Обработка персональных данных 
18. Чернявская Елена Дмитриевна. Обработка персональных данных 
19. Корж Виолетта Сергеевна Обработка персональных данных 
20 Стешенко Татьяна Викторовна Обработка персональных данных 

21 Грицаенко Любовь Васильевна Обработка персональных данных 

22 Дьяконенко Зоя Ивановна Обработка персональных данных 

23 Стецук Светлана Николаевна Обработка персональных данных 

24 Супруненко Лариса Ивановна Обработка персональных данных 

25 Супруненко Руслан Дмитриевич Обработка персональных данных 

26 Чернокоз Елена Николаевна Обработка персональных данных 

27 Куцая Анна Николаевна Обработка персональных данных 

28 Орлова Инна Анатольевна Обработка персональных данных 

29 Смагина Ксения Анатольевна Обработка персональных данных 

30 Душейко Ольга Валентиновна Обработка персональных данных 

31 Хоменко Ольга Александровна Обработка персональных данных 

32 Панарина Елена Николаевна. Обработка персональных данных 

33 Панарин Михаил Васильевич Обработка персональных данных 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 13                                           Л.Г. Сонько 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-23T23:14:22+0300
	Сонько Лариса Георгиевна




